opus est, pro qua impetranda recurramus pro more ad Virginem sacratissimam, cui felix hic vir fuit p̄ijſimē addictus, & per quam singulares gratias, & fauores ab ipso Domino accepit. Ave Maria, &c.

### INTRODUCTIO.

**M**EMORIA IOSTIAE, &c. stupendum est strictum illud' vinculum vnionis & amoris, colligatio illa & amicitia, quam Deus in omnibus creaturis aliquam similitudinem, conformitatem, ac mutuam aliarum ab alijs dependentiam habentibus posuit; admirandus quoque ille quasi naturalis affectus, quem omnes habent, vt sint simul, nec aliae ab alijs separentur: Ad cuius rei probationem omittamus creaturellas, quae sensu carent; imò & eas, quae sensu quidem vtuntur, sed sunt irrationales: & loquamur solum de ijs, quae ratione ducuntur, in quibus id quod diximus, eminenter appetet: nisi deprauata voluntas id impedit. Nam quemadmodum Ratio iuuat ad similitudinem, conformitatem, ac mutuam aliarum ab alijs dependentiam cognoscendam: ita etiam conduit plurimum ad hanc vniōnem conseruandam. Hinc affectus ille naturalis adeò vehemens oritur, quo filius cupit esse apud suum parentem, & parens apud filium; frater apud fratrem; amicus apud amicum; & conterranei cum suis conterraneis; fidelis seruus cum suo hero, & subditus cum humano & clemente suo Domino; ac denique quinque maiorem inter se habent conuenientiam, & aliorum ab alijs subordinationem: & eo usque affectus

affectus huius vis peruenit, vt cum tales non possumus apud nos superstites habere; optemus simul nobiscum aut propè nos etiam mortuos habere, quos dileximus, eorumque ossibus quasi adhærere; demusque operam, vt etiam in ipsa morte conueniant, & simul sint in vna Ecclesia, in vna Capella, imo in vno sepulchro; ita vt amor hic, & naturalis affectus videatur, cum ipsa morte contendere, & par illi esse, ita interpretans illud

a Cant. 8.6. Canticorum: a fortis est vt mors dilectio, duravit infernus emulatio; & per verbum inferni sepulchrum intelligens. quasi dicat: non est mors potens, nec ipsum sepulchrum ad amorem hunc, & affectum naturalem eorum, qui se in vita dilexerunt, impediendum: nam etiam in ipsa morte, & sepulchro volunt eorum ossa simul conuenire. Quoties nec sine mysterio (ad naturalem hunc affectum cordibus hominum ab ipsa natura innatum ostendendum) repetunt diuinæ scripturæ in libris Regum & Paralipomenon desiderium, quo Reges Iudeæ tenebantur, vt in sepulchris Patrum suorum sepelirentur; & ita fieri post mortem illorum consuevitse, dicitur enim: *sepultus est in civitate David cum Patribus suis, & sepelientur eum in sepulchro Patrum suorum:* & in eisdem libris contrà scribitur de aliquibus, quod non fuerint sepulti cum Patribus suis, nec ossa cum ossibus coniuncta, in poenam & quidem magnam: vt

1. Paral. 21. evenit Ioram, & Ioas, & temerario illo Ozia.  
24. O<sup>r</sup> 26. Hunc naturalem affectum insinuat sanctus Augustinus, cum ait, matrem suam S. Monicam desiderium ingens habuisse moriendi in Africa, vt posset in sepulchro viri sui sepeliri: quamuis aduentus,

Lib. 1. Confess. 6.9.

tens, Dei voluntatem esse ut ad ostia Tiberina moreretur, sanctae eius voluntati libenter acquieuit. Mille possemus huius rei exempla ex omni antiquitate adducere: sed satis sit dicere: adeò affectum hunc in hominibus vixisse, vt Cicero in eleganti illa Oratione, quam habuit pro Sexto Roscio Amerino, ut miseriam eius extolleret, in quam aduersarij eum coniecerant, non habuerit efficaciorem rationem, quam ut diceret: *cui de tanto patrimonio, ne iter quidem ad sepulchrum Patrum relictum est: Ut scilicet illud vide-*  
*ret: quasi dixerit: adeò cupiunt homines sepulchra Patrum suorum propè se Habere, & posse ad illa ire, & sèpius intuisere, ut non potuerit magis exaggerari miseria, in quam Roscium eius hostes coniecerant, quam dicendo, quod accessum im-*  
*pedierint ad sepulchrum illud. In ipsis etiam*  
*sacris literis duo huius rei habemus exempla singularia: alterum est sanctæ illius mulieris Ruth,*  
*quæ cum amore & affectu erga Soctum suam Noemi etiam si alienigenam in naturalem iam convertisset, cupiens nec viuam nec mortuam ab illa separari ei dixit: b Ruth 1.16;*  
*& vbi morata fueris, & ego pariter morabor:*  
*que te terra morientem suscepitur, in ea moriar, ibique locum accipiam sepulturæ. Alterum est magni illius Patriarchæ Iacob, (vt proprius iam ad nostrum propositum accedamus) qui, cùm iam esset propè mortem & in terra aliena, cupiens ossa sua cum suorum parentum ossibus coniungi, mandauit valde serio filijs suis, ut corpus suum transferrent in terram Chanaam, vbi Patet eius Isaac; c Genef. 49:*  
*& Auus Abraham sepulti erant: c Sepelite, in-*  
*Rr quit;*

quit, me cum Patribus meis in spelunca duplice, quæ  
est in agro Ephron Hetæ. In qua re duæ fuerunt  
circumstantiæ, quæ satis ostenderunt naturalem  
hunc affectum, de quo agimus. Prima fuit ipsum  
desiderium & præceptum patris; secunda, cura &  
amor boni eius filij Ioseph, qui præcipue negoti-  
tium illud in se receperat; & non solum tanquam  
filius obediens, & cupiens exequi mandatum Pa-  
tris, corpus eius curauit in terram Chanaam de-  
ferri; sed etiam affectu ipso naturali, de quo lo-  
quimur, ductus: nam cupiens & ipse in patria sua

*Gen. 50. 24.* sepeliri (quod in suo testameto constituit, & post  
*Exod. 13. 19.* ea Moyses impleuit) noluit ossa sua separari ab  
ossibus sui parentis. Quare statim corpus eius ad